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Koncerty „…bo tęsknie po Tobie” – maj 2025
Instytut Pamięci Narodowej wraz ze Stowarzyszeniem Lokalnie/Globalnie zapraszają na
koncert zespołu Zazula, który odbędzie się 17 maja o godz. 19.00 w Centrum Kultury i
Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej. Na wydarzenie w Podkowie Leśnej wstęp
wolny.

Polska z biało-czerwoną flagą, poraniona przez wieki wojen, to coś więcej niż kraj na mapie
Europy. Jak mawiał papież Jan Paweł II:

Polska jest matką szczególną. Niełatwe są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni
ostatnich stuleci. Jest matką, która wiele przecierpiała i wciąż na nowo cierpi.
Dlatego też ma prawo do miłości szczególnej.

Gdy mowa o Ojczyźnie w strofach polskich poetów romantycznych, słowa często mieszają się ze
łzami. 

Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba

Podnoszą z ziemi przez uszanowanie

17.05.2025
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Dla darów nieba…

Tęskno mi, Panie… (C. K. Norwid)

W projekcie „…bo tęsknię po Tobie” siłę tej szczególnej relacji chcemy pokazać na przykładzie
kultury, z akcentem na polskość pielęgnowaną poza granicami naszego państwa. Po II wojnie
światowej sprawa polska została zdradzona na arenie międzynarodowej. Podczas konferencji w
Jałcie zachodni alianci zgodzili się na oddanie znacznej części ziem wschodnich dawnej
Rzeczypospolitej w ręce Stalina, a pozostałą część polskiego terytorium oddano pod
zwierzchnictwo Rosji sowieckiej. Pomimo rekompensaty w postaci nowych ziem na północy i
zachodzie – należących przed wojną do Niemiec – Polska utraciła w wyniku wojny ok. 20%
swojego terytorium. 

W wyniku historycznych zawirowań, zmian granic, względów politycznych, ale też wyjazdów za
chlebem poza Polską znalazło się bardzo wielu naszych rodaków.

Koncerty w ramach „…bo tęsknię po Tobie” mają skupić uwagę i wrażliwość widzów na temacie
bycia Polakiem poza Ojczyzną. O literaturze, języku, historii i muzyce opowiemy poprzez tętniącą
emocjami sztukę, która częstokroć bywa nośnikiem pamięci narodowej. 

Artyści:

Polsko-ukraiński zespół Zazula działa na rynku muzycznym od 2017 r. Jego wyróżnikiem jest
technika białego śpiewu, która związana jest szczególnie z krajami słowiańskimi oraz krajami
Bliskiego Wschodu. To technika polegająca na naturalnym śpiewie piersiowym, wykorzystującym
wszelkie dostępne rezonatory, dzięki czemu staje się on wyjątkowo nośny. 

Pierwszy koncert zespołu Zazula odbył się 10 maja w Katolickim Domu Kultury św. Józefa w
Sandomierzu.

Zapowiedź koncertu w Sandomierzu

https://www.facebook.com/reel/1345178706693820
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